bene agitâtâ: intra quatuor horas, alter

haustus repetendus, nisi alvum prius satis

deposuerit æger.

Ut dolor imminuit, ita opium minuendum
est: et, ad præscriptam victûs rationem vivere, et,

in

in horum usu medicamentorum pergere debet æger, donec convaluerit, Hoc modo etiam sanari possit ea rheumatismi species Lumbago vocata. Hoc verò sequente exemplo illustrabo.

Historia de Lumbagine.

DOMINUS STEVENS, quinquaginta tres ferè annos natus, incola vici *Bilderstone* dicti, in agro Suffolciensi; per duos annos pertinacissimâ Lumbagine laboraverat Vena secta erat, et varia medicamenta frustra sumpserat. Symptomata, cum, die decimo Aprilis, 1771, se meæ curæ commisit, ita se habebant. Dolor circa lumbos fixus; pejùs dum æger in lecto jacebat; imbecillitas, torporque
crurum

crurum, à pedibus usque ad genua; sic ut vix ingredi possit; pulsus piger et debilis: alvus astricta. Sequentia præscripsi.

R. *Pulveris alterantis scrupulos duos,*

———— *Gummi Guaiaci semidrachmam,*

———— *Scammonii grana tria;*

Terantur simul in Mortario marmoreo, et, ope

Mellis, fiant Pilulæ xv. pro tribus dosibus:

capiat æger dosin, id est, Pilulas quinque,

nocte et mane quotidie, et superbibat Cya-

thum Fulepi è Camphorâ.

Per decem propè hebdomadas his diligentissimè sumptis, multum levamen lumborum doloris

O

percepit,

percepit, sed imbecillitas torporque crurum remansit.

Die 19^o Junii, 1771, sequentia præscripta sunt.

R. *Pulveris Radicis Valerianæ silvestris unciam unam,*

——— *Gummi Guaiaci drachmas duas,*
Cinnabar. Antimonii lævigat. scrupulos duos,
Syrupi è Cort. Aurantior. q. s. ut fiat E-
lectarium nervinum, de quo capiat ad magni-
tud. N. M. largæ horâ decimâ antemeridi-
anâ, et horâ quartâ pomeridianâ, superbi-
bendo haustum Fulepi è Camphorâ. Porro,

R. *Pulveris*

R. *Pulveris alterantis*

———— *Gummi Guaiaci singulorum scrupulos duos;*

———— *Scammonii grana quatuor,*

———— *Camphoræ grana sex :*

Terantur simul donec bene misceantur, et, ope

Mellis, fiant Pilulæ xv. quarum capiat

quinque omni nocte ad horam somni, et

insuper bibat haustum Fulepi è Camphorâ

ut antea.

In horum usu usque ad insequentis Julii initium perseveravit, ubi perfectè crurum usui, et sanitati restitutus est.

Eum

Eum mense Julio, 1780, vidi; et mihi dixit, se, ab eo tempore, sine ullo vel minimo dorsi dolore, integrâ valetudine fructum fuisse. Nihil unquam mali observavit æger, licet tot hebdomadas in *Pilularum* usu se continuisset: plerumque *Pilulæ* alvum bis vel ter quotidie movebant; sin minus, ille *purgans medicamen* sumebat. Nunc ad ischiadem redeo.